
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 40 комбинированного вида» 

г. Петропавловск-Камчатский 

 (наименование организации) 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                         ПРИКАЗ № 7                                                                                                                                         17.10.2024 г. 

(распоряжение) 

О создании стажировочной площадки в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 40 

комбинированного вида» Петропавловск – Камчатского городского округа 

ПКГО на 2024-2025 учебный год. 

 

На основании заключения комиссии РУМО КГАОУ ДПО «Камчатский 

институт развития образования» о присвоении МБДОУ «Детский сад № 40» статуса 

региональной стажировочной площадки в 2024-2025 учебном году, а также 

согласования плана стажировочной площадки на 2024-2025 учебный год 

руководителем РУМО Н.А. Криволаповой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 40 комбинированного 

вида» Петропавловск – Камчатского городского округа стажировочную 

площадку в 2024-2025 учебном году с 17.10.2024 года. 

 

2. Утвердить план работы муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 40 комбинированного 

вида» Петропавловск – Камчатского городского округа по теме: 

«Формирование инклюзивной культуры в условиях реализации ФОП 

ДО и ФАОП ДО в образовательном учреждении». 

 

3. Осуществлять деятельность стажировочной площадки под 

непосредственным руководством кандидата педагогических наук, 

заведующего КДНО КГОУ ДПО «Камчатский ИРО» Гридневой Л.А. и 

старшего преподавателя КДНО КНОУ ДПО «Камчатского ИРО» 

Субботы О.А. 

 

4. Назначить руководителем стажировочной площадки МБДОУ «Детский 

сад № 40» учителя-дефектолога Чернову Н.А. 

 

5. Утвердить постоянный состав стажировочной площадки: 

1. Орлова А.М.- учитель-дефектолог; 

2. Шляхова Л.В. – учитель дефектолог; 

3. Егорова Н.А. – учитель-логопед; 

4. Синотова Е.Е.- педагог-психолог; 



5. Чурилова И.Н. – учитель-логопед; 

6. Ермакова И.А. музыкальный руководитель; 

7. Ластоверова Р.А. – воспитатель группы компенсирующей 

направленности; 

6. Оплата услуг педагогического состава стажировочной площадки и 

других работников, занятых в реализации плана работы стажировочной 

площадки муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 40 комбинированного вида» 

Петропавловск – Камчатского городского округа осуществляется в 

порядке и на условиях «Положения о стимулировании труда работников 

МБДОУ «Детский сад № 40». 

 

7. Разместить новостную информацию о создании стажировочной 

площадки на базе МБДОУ «Детский сад № 40» на официальном сайте 

учреждения и Госпабликах. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 40»                                                                               Е.В. Лукьяненко 


		2024-10-30T18:24:07+1200
	Лукьяненко Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ




